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Anr.860/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ferki Xhaferi
kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétar, duke vendosur pérkitazi me apelin e
kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Ferizajt Shqipe Jashari nga Subjekti
Politik Lévizja Vetévendosje, me seli n& Prishting, dega né Komunén e Ferizaj, paragitur kundér
vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ),
pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
né seancén ¢ panelit t€ mbajtur mé daté 06.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pa bazuar apeli Anr.860/2021 i datés 04.11.2021, i kandidatit pér anétaré t&¢ Kuvendit
Komunal né Komunén e Ferizajt, Shqipe Jashari nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje, me
seli né Prishting, dega né Komunén e Ferizajt, paraqitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i
datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, lidhur me vendvotimet
2504D/05D, 2509D/02, 2520D/02D, 2529D/02R, 2503D/02R, 2532D/02D, 2528D/02R.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.860/2021, i ushtruar nga Shqipe Jashari,
Kandidat pér Kuvend Komunal nga Lé&vizja Vetévendosje, me t& cilén pretendon se né gendrén e
votimit me nr. 2529D/02R, kam pasur gjithsej 10 votues ndérsa nga rezultatet e marra nuk
figurojné asnjé voté. Ndérsa né formularin e kutisé s& vendvotimit 2503D/02R, &shté fshirs
numri i votave duke béré t& pamundurén t&, vértetohet numri i tyre. N& gendrén e votimit
2532D/02D, dyshojmé se mungojné disa vota pasi q& déshmitarét kan& déshmuar se kané votuar
mé shumé se sa rezultati i paragitur. N& gendrén e votimit nr 2528D/02R, kam pasur afro 15
hetues, ndérsa nga rezultati figurojné vetém 4 vota. Kérkojé g& pér kété vendvotime t& béhet
rinumérim. ‘

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t&€ LZP-sé, gjeti se:
Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e léndé&s, rezulton fakti se apeli i parashtruar nga Shqipe Jashari nga Subjekti
Politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishting, me t& cilén kérkon rinumérim t& votave né



vendvotimet 2504D/05D, 2509D/02, 2520D/02D, 2529D/02R, 2503D/02R, 2532D/02D,
2528D/02R, &shté i pa bazuar.

Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tije, nuk ka ofruar
déshmi te garta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara si¢ pretendon né apelin e paraqitur,
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, e né
rastin konkret, paneli gjeti se pretendimet e apeluesit nuk jané mbéshtetur né prova dhe fakte
konkret por jané vetém pretendime t& supozuara dhe se kéto pretendime pé&r Panelin nuk jané t&
pranueshme. Paneli i shqyrtoi pretendimet e palés ankuese pér parregullsi né vendvotimet
2529D/02R, 2503D/02R, 2532D/02D, 2528D/02R, mirépo pér t& nj&jtat vendvotime nuk ka
ofruar asnjé déshmi qofté formular, apo deklaraté qé do té vértetonte pretendimet ankimore.

Ndérsa lidhur me vendvotimet 2504D/05D, 2509D/02, 2520D/02D, paneli pas shqyrtimit t& tyre
dhe verifikimit, gjeti se pér t& nj&jtat vendvotime, KQZ-ja ve¢ se ka marré vendim pér rinumérim
para se rezultati pérfundimtar t& publikohet andaj t& njéjtat jané t& rinumé&ruara, pér kéto arsye
paneli vler&son se njé rinumérim tjetér pér té njéjtat vendvotime té rinuméruara nga KQZ-ja né
QNR, &shté i pa arsyeshém, pér mé tepér ankuesi nuk ka ofruar prova shkresore q& do ta
argumention se parregullsité kané ndodhur me rastin e rinumérimit andaj si te tilla kéto
pretendime jané t€ pagéndrueshme.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli, nuk &shté bazuar né déshmi t& qarta dhe bindése ashtu sig
pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e 1éndés nuk mund té vértetohet
se ka ndodhur ndon;j& shkelje gjaté numérimit t& votave pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim té neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-sé&, paneli, vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 11 & ;:ar 4 tg‘\w-se "ne
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i n%aﬁm;d m@n‘zm’zt té
kétij vendimi.




